
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 164» 

ГОРОДА КИРОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

13.03.2023 № 52-од 

 

г. Киров  

 

 

О проведении независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности 

 

 

В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Распоряжением Правительства Кировской области 

от 18.06.2013 №179 «Об организации работы по формированию в Кировской области 

независимой системы оценки качества работы организации, оказывающих социальные 

услуги», Распоряжением Министерства образования Кировской области от 09.02.2023 

№138 «Об организации проведения независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность в Кировской области, в 2023 году» и приказом начальника департамента 

образования администрации города Кирова от 03.03.2023 №7-117, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить ответственным лицом за проведение независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности МКДОУ №164 старшего воспитателя 

Скрябину С.В. 

2.Ответственному лицу Скрябиной С.В. 

2.1. Провести педагогическое совещание с оформлением протокола о проведении НОКО. 

Срок: до 20.05.2023 

2.2. Разместить информацию о проведении НОКО и ее целях, анкету для обследования 

мнения участников образовательного процесса на официальном сайте МКДОУ №164.                                                                                                          

Срок: до 31.05.2023 

2.3. Представить план по устранению недостатков, выявленных в ходе НОКО. 

Срок: до 24.02.2024 

3.Воспитателям: 

3.1. Провести информационно-разъяснительную работу среди родителей (законных 

представителей) о проведении НОКО и ее целях, а также участии в ней самих граждан – 

потребителей услуг.                                                                                        

Срок: до 20.05.2023 

3.2. Провести опрос о качестве условий осуществления образовательной деятельности в  

МКДОУ №164– не менее 40% от общей численности получаемых образовательных услуг. 

 

 

 



4.Заместителю заведующего по АХЧ Соломенниковой И.В.  

4.1. Разместить результаты НОКО на официальном сайте МКДОУ №164 и на сайте 

www.bus.gov.ru                                                                                                 

Срок: до 20.12.2023 

 

 

 

И.о. заведующего                                                                                        И.В. Соломенникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федорова Юлия Сергеевна, 56-56-96 

http://www.bus.gov.ru/

		2023-04-03T14:31:57+0300
	Вычугжанина Светлана Николаевна




